Rad) ver Colbaser Originalmatrifel Ne. 39 fol. 11.

2623.
1310 Juni 23.

Sohann Stute verfauft dem Pfarver und den Kalandsbriidern im Tribjeefer Avchidiatonat
sivei Hufen in Hanghagen.

Universis, quibus hoc scriptum pervenerit, Ichannes armiger dictus Stute plenitudinem
omnis boni. Evanescunt simul cum tempore, que geruntur in tempore, nisi voce testium vel
scripti memoria recipiant firmamentum. Eapropter notum esse cupio tam presentibus quam
futuris, quod ego de uxoris mee Alheydis et puerorum meorum ac dilecti fratris mei Nicolai
consensu pleno necnon aliorum amicorum meorum consilio maturo [vendidi plebanlis ecclesiarum
in archydiaconatu terre Tribuses constitutis ac eorum confratribus Kalendarum redditus et
servitutem ac omne ius penitus, quod ego hactenus habui in duobus mansis sitis in Iohannes-
hagen, quorum unum nunc colit magnus Gherardus, alium Ulricus, ita quod nichil michi in
agris cultis et incultis, pascuis seu in aliis sub certa mensura dictorum mansorum contentis
Bommerjches Nrtunvenbud), Band IV, 55
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vel supra mensuram eisdem additum quocunque modo vel annexum retinui, sed memoratis
plebanis et eorum sociis Kalendarum cofram domino] meo W(islao), illustri principe Ruyanorum,
quicquid in dictis mansis habui, libere resignavi, hac etiam ad[iecte condicilone, quod propter
istam vendicionem ad serviendum [djomino meo prefato principi non minus quam antea sim
asstrictus. In [cuius] rei evidenciam sigillum meum duxi presentibus [apponendum}. Hii testes
astaba,htl): Gherardus de lore, Conradus Dotenberg, milites, Iohannes de Iorc, Iohannes
Plate, Clavus Stute, famuli. Acta sunt hec anno domini M° CCCe X°, vigilia nativitatis beati
Iohannis baptiste.

1) astabunt. Orig.
Radh dem Originale ohne Siegel im Barther Kivchenardyiv.
Gebrudt bei Fabricing IV 1 &, 65/66. Baltijdhe Studien I &S. 205.

2624.
1310 Juli 14.

Ritter Pritbor von Bilmuiy weift flic einen in der Rivde zu Bilmniy geweiften Altar adyt Morgen
Land tm Dorfe Nabelipy an.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus presencium seriem intuentibus
Pritborus miles dictus de Vilmnitz salutem in domino sempiternam. Ut nostris gesta temporibus
perpetue stabilitatis robur obtineant et nasciture posteritatis memoriam salubriter pertingant,
maturorum consiliatorum consilio et cum consensu nostri dilecti fratris domini Nycolai de Putbuzk
militis similiter et a nobis provisum est, res sollempniter gestas littera et stabili firmamento
perhennari. Protestamur igitur tenore presencium, volentes universis esse manifestum, quod
nos domino Hermanno Schocka, quondam viceplebano in Vilmnitz, beate memorie quatuer uncos
agrorum cum omni iure vendidimus ad structuram altaris firmiter permansuri divina gracia
mediante. Verumptamen nos attendentes hoc ewangelium Ichannis: omnis, qui relinquerit
domum, vel fratres, sorores, patrem aut matrem, uxorem, filios seu agros propter nomen meum,
centuplum accipiet et vitam eternam possidebit, preterea nos ad predictum altare reliquos
quatuor uncos apposuimus in honorem sancte crucis, sancti Petri apostoli et beate Marie
Magdalene, quod est in medio ecclesie Vilmnitz fundatum et sanxitum. Insuper sepedictos octo
uncos assignavimus in villa nostra Natlitze pure et totaliter propter deum. Ceterum damus et
resignamus omne ius slavicale, precariam, denarios monetales, angarias, perangarias et alia
servicia cum omni proprietate, sicut habuimus a nostris heredibus cum pascuis, pratis, paludibus,
cespitibus, lapidibus, aquis, silvis, rubis, agris cultis et incultis, prefatos agros omnino libertamus.
Quamobrem rogamus et volumus, quatenus plebani decimas non recipiant de agris sepedictis,
quos agros prenotati altaris domino Reymaro nostro dilecto capellano porreximus rite et
racionabiliter et perfecte: sed pretactus dominus Reymarus et sui sequaces, quibus fuerit hoc
altare porrectum, celebrabit in qualibet ebdomada unam missam pro vivis, aliam pro defunctis,
pro nobis et nostris uxoribus, scilicet domina Mechtyldi et Mechtyldi, et pro nostra totali
genealogya, nata, nascitura, ut mereamur unanimiter in celesti patria rore et amenitate celestium
virtutum perfusi maiestatem sancte trinitatis perhenniter speculari. Tandem sepedictus sacerdos
in omnibus suis oracionibus, vigiliis et ieiuniis missarumque sollempnitatibus et ceteris bomis
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operibus nostri memoriam peragat salutarem. Deinceps pretactus sacerdos et sui successores
octavas nostras tricesimo anniversarium et omnium nostrorum parentum post hanc vitam debet
peragere cum sacro officio studiose. Licet eciam hunc sacerdotem preseriptos agros exponere
vel colere propria sub cultura, donantes eidem clerico annum gracie, sicut alii plebani in terra
Ruye in suis ecclesiis habere post obitum dinoscuntur. Tumque ad removendam quorumlibet
casuum emergencium calumpniam propter huius elemosine veridicum testamentum presentem
paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam. Testes huius facti et acti sunt: dominus
Nycolaus de Pudbuzk, noster dilectus frater, dominus Steyslaus, dominus Iaroslaus senior et
iunior, dominus Udo, Hennyngus et Borantta de Putbuzk, famuli, dominus Iohannes plebanus
in Vilmnitze, Paulus et Hrnestus, sacerdotes, Horst et Capitza, nostri advocati, et alii quam
plures fide digni. Datum anno M° CCC® X°, in crastino beate Margarete.